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BUIN, 05ABR.t¡tg

DECREToALCAL»lclo l,¡'/Q!8J vlsros: Las facultades que me otorgan los Arts. s, 1z y 63
letra i) de la Ley N" 18.695 de 1988, Ley orgánica constitucional de Municipalidadls y
modificaciones; Decreto Alcaldicio Exento N" 477 de 19g9, ordenanza de cobro patentes,
Derechos y Contribuciones Morosas.

coNslDERANDo: 1.- Que por Decreto Alcaldicio N'986 de fecha 03 de abril de 2019, se
decreta cl fcriado legal del Sr. Alcalde don Miguel Araya Lobos, por los días 03 al 09 de abril rle
2019, anrbas fechas inclusive. Nómbrese como Alcalde Subrogante, desde 03 al 09 cle abril rie
2019, a.lbas fechas inclusive, a donJuan Astudilo Aray4 con todas lás atribuciores
inhe|entes al cargo.

2.- El Memorándum N.372 de fecha 29 de Marzo de 2079, emitido por
la Dirección de Administración y Finanzas donde solicita al sr. Administrador Municiral
autorice decretar la anulación y descarga de valores de patentes comerciales Rol 2-1165 y Rol
2'1542, a nombre de Nubia de la Mercedes Lira Rebolledo Rut N  se adjunta la
siguiente documentación:

I Situación Tributaria SII
I Certificado de Deuda.

3.- La Resolución del Sr. Administrador Municipal, donde instruye
decretar la anulación y descarga de valores de las patentes.

DECRETO.

1.- Procédase a la Anulación y descarga de valores de la patentes
Comerciales, Rol 2-1165 y Rol 2-1542, que a continuación se detalla:

Rol Contribuyente Dirección Comercial Giro
2-1165 -
2-1542

Nubia de las Mercedes Lira
Rebolledo

Avenida Bernardo O'Higgins
N' 110 - Comuna de Buin.

Patentes
Comerciales

registrar la a
d ispuesto en I

-Procédase por el Departamento de patentes Comerciales a
correspondiente y descarga de valores, en conformidad a lo

e Rentas N" 3.063.
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2.- Autorfcese la descarsa de los valores existentes por las
patentes comerciales indicadas precedentemente, considerando que se deben
descargar valores adeudados desde el año 1999, a Ia sra. Lira Rebllledo porque
tributa en segunda categoría, por lo cual las rentas son como traba.iador y ná .on-,oEmpresa. n


